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24 maja 2012 - Poprawiony 31 maja 2012

W ramach ustanowionego przez Senat RP  ROKU 2012  ROKIEM UNIWERSYTETÓW
TRZECIEGO WIEKU w dniu 24 maja 2012 w Rzeszowie odbyło się  Forum Podkarpackich
Uniwersytetów Trzeciego  Wieku pod hasłem  „Wartości w dialogu pokoleń”.

      

Patronat honorowy nad Forum sprawowali:  Marszałek Województwa Podkarpackiego dr
Mirosław Karapyta i Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. dr hab. Stanisław Uliasz. W
skład Komitetu Honorowego wchodzili prezydenci i burmistrzowie  12 miast w tym Prezydent
Miasta Mielca Janusz Chodorowski. W Forum które odbyło się w Instytucie Muzyki
Uniwersytetu Rzeszowskiego  udział wzięli przedstawiciele 16 Uniwersytetów Trzeciego Wieku
z Podkarpacia. Mielecki UTW reprezentowała 8- osobowa delegacja Zarządu, a władze
miejskie Wiceprezydent Miasta Mielca Bogdan Bieniek. 

Po powitaniach odbyła się sesja naukowa w trakcie której wygłosili wykłady:
- prof. dr hab. Aleksander Bobko – Trwałość i przemijalność wartości
- prof. dr hab. Kazimierz Ożóg – Polszczyzna pokolenia starszego i młodszego – napięcia i
współistnienie,
- prof. dr hab. Mieczysław Radochoński – Psychologiczne aspekty aktywności seniorów

W drugiej części spotkania nastąpiła prezentacja działalności i osiągnięć UTW z Podkarpacia
przez ich liderów wspierana wyświetlaniem ważniejszych wydarzeń w formie multimedialnej. 

W części artystycznej wystąpiły zespoły z czterech UTW oraz studenci Instytutu Muzyki
Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

W przerwach obrad jej uczestnicy oglądali wystawę obrazów, fotografii i rękodzieła
wykonywane przez słuchaczy UTW. Dużym zainteresowaniem zwiedzających cieszyły się
eksponaty z naszego Uniwersytetu wykonane przez: Józefę Stańczak ( Bukiet kwiatów –
haft),Marię Zapolską (Jesień na Podzamczu – olej), Grażynę Kotlarz-Pieróg ( Ciekawostki
natury – fotografie, obraz – Dawno temu, haft krzyżykowy – Wspomnienie, witraż –
Owoce),Barbarę Wiącek   (obraz/plakatówka – Stare buty).

W godzinach wieczornych odbyła się Biesiada Integracyjna środowiska seniorów z
Podkarpackich UTW w restauracji Sabatini.  W trakcie  biesiady  liderzy  UTW spotkali się z
panią Wiesławą Borczyk – Prezes Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW w Nowym
Sączu w celu przedyskutowania form współpracy UTW Podkarpacia. Jednym z rozważanych
sposobów integracji jest powołanie Stowarzyszenia którego członkami byłyby poszczególne
UTW Podkarpacia. Projektu takiego rozwiązania podjęło się Stowarzyszenie Przyjaciół
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie, które było głównym organizatorem
Podkarpackiego Forum.

Dziękując organizatorom za przygotowanie Forum uważamy, że przyczyniło się ono do
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integracji środowiska słuchaczy UTW i przybliżyło społeczeństwu problemy seniorów.

Feliks Czop 
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